



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس  
خبیر داد:  
**افزایش ۳۰ درصدی صادرات محصولات کشاورزی از فارس**



معاون خدمات شهری منطقه سه  
کلانشهر شیراز:  
**لایروبی مسیل‌های سیل گیر زمستانه به رکن آباد رسید**



تولoudaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: ۱۵۰۰۰ تومان

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

یکشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ ○ ۱۹ محرم الحرام ۱۴۴۴ ○ ۶ آگوست ۲۰۲۲ ○ سال بیست‌ونهم ○ شماره ۲۰۲ ○ ۱۵۰۰۰ تومان

**تحلیل خبر**  
دکتر محمدهدی جعفری زاده

**پیش بینی ما درست بود**

رسانه‌ها در مسیر اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی باید به اتفاقات و تصمیماتی که احتمال می‌رود «در آینده» به وقوع بپیوندند، نظر «پیشگیرانه» یا برعکس «پیشبرنده» داشته باشند. به این معنی که گاهی برخی از مسئولان جهت سنجش افکار عمومی در مورد تصمیمی که برای آینده مردم می‌خواهند بگیرند، خبری را به صورت مبهم اعلام می‌کنند تا عکس‌العمل‌ها و بازخوردهای مردم و به ویژه طبقه نخبه و حساس جامعه را بسنجند و بی‌گدار به آب نزنند. در این صورت اگر مردم و طبقه آگاه جامعه فهمیدند که تصمیماتی در شرف انجام است که به نوعی به ضرر جامعه است باید نظر «پیشگیرانه» بدهند و مانع از تحقق آن شوند ولی چنانچه به این نتیجه رسیدند که آن تصمیمات به نفع جامعه است باید نظر «پیشبرنده» و تسهیل کننده بدهند تا زمینه اجرا و تحقق آن تصمیمات هرچه زودتر فراهم شود. این رسالت رسانه‌های فاخر و نظارت‌گر است.

تقریباً در هر روز یا هر هفته، چند مصوبه از مجلس، هیئت دولت، وزارتخانه‌ها، قوه قضاییه و ... به نام‌های مختلف تصویب و جهت اجرا به دستگاه‌های ذیربط ابلاغ می‌شود. اگر رسانه‌های جمعی ما به کمک کارشناسان و متخصصان رشته‌های مختلف، آن مصوبات را قبل از تصویب، مورد نقد و بررسی و کنکاش علمی قرار دهند، تا مدیریت‌ها به روش آزمایش و خطا گرفتار نشوند، می‌توانند کمک بزرگی به مردم و کشور کنند.

اخیراً جناب قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی گفته بود کشور نیازمند تصمیمات شجاعانه، سخت و تلخ است. این سخن، سنسورهای رسانه‌های جمعی را فعال و حساس کرد، از جمله روزنامه طالع در تحلیل خبر روز پنج شنبه ۱۲ مردادماه به تحلیل و نقد و بررسی آن پرداخت. در آن تحلیل، احتمال داده شد که شاید یکی از منظورهای جناب قالیباف، افزایش ناگهانی قیمت حامل‌های انرژی (بنزین، نفت، گازوئیل، آب، برق، گاز و ...) باشد که پیامدهای آن در اجتماع، در آن تحلیل گوشرد شد.

خوشبختانه امروز رئیس سازمان برنامه و بودجه هم به سخنان آقای قالیباف واکنش نشان داد و وارد کردن شوک به مردم با تغییر قیمت انرژی را رد کرد. روزنامه طالع در آن تحلیل، همچنان معتقد است که تصمیمات سخت و تلخ، فراتر از آستانه تحمل مردم است و باید در شرایط کنونی از آن پرهیز کرد.



**رئیس سازمان برنامه و بودجه در واکنش به قالیباف عنوان کرد:**

**نمی‌توانیم با تصمیمات سخت، به مردم شوک وارد کنیم**

✓سیاست‌های غیرقیمتی انرژی، بدون ایجاد تکانه‌های جدید

✓ردشایعات افزایش قیمت بنزین

✓شوک درمانی نمی‌کنیم

✓تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



رئیس قوه قضاییه مطرح کرد:

**در صورت وقوع فساد باید به سراغ عامل**

**و کارگزار حکومت برویم**

اگر یک جرم و فساد در مسائل اقتصادی و غیراقتصادی واقع می‌شود قبل از آنکه به سراغ مردم برویم، باید به سراغ عامل و کارگزار حکومت برویم



قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور

در نشست با بازرسان امور بانک و بیمه:

**با تمرکز بر اقدامات پیشگیرانه**

**سراغ سرمنشأهای فساد بروید**

**انجام بیش از ۲ هزار عمل جراحی در بیمارستان حضرت علی اصغر (ع) طی ۱۰ ماه گذشته**

مدیرکل پست استان فارس هشدار داد:

**ارسال پیامک‌های جعلی با نام ماموران پست و دارا بودن مرسولات حاوی ابلاغ قضایی**

مصاحبه

**سرکشی زبانه‌های سرخ بر جنگل‌ها و مراتع**

گزارش

محسنی اژه‌ای مطرح کرد:  
**در صورت وقوع فساد باید به سراغ عامل و کارگزار حکومت برویم**  
اگر یک جرم و فساد در مسائل اقتصادی و غیراقتصادی واقع می‌شود قبل از آنکه به سراغ مردم برویم، باید به سراغ عامل و کارگزار حکومت برویم



آگاهی‌بخش برای عموم جامعه برخوردارند، گفت: ما در دستگاه قضائی و در ذیل پرونده‌های قضائی، مسائل و داده‌هایی داریم که می‌توانند به سوژه‌ها و طرح‌هایی برای فیلمسازان تبدیل شوند؛ سوژه‌ها و طرح‌هایی که علاوه بر قابلیت و استعداد به جامه هنر درآمدن، عنصر آگاهی‌بخشی و تنبیهی نیز در آنها وجود دارد و می‌توانند به منزله پیشگیری از جرائم و تخلفات و آسیب‌ها باشند؛ بخشی از این سوژه‌ها و داده‌ها چنانچه مشمول مرور زمان شوند، ارزش آگاهی‌بخشی و پیشگیری خود را از دست می‌دهند لذا باید در کاربرد آنها در قالب اثر هنری و ساخت فیلم و سریال تسهیل داشت و ما نیز همانطور که به اطلاع مسئولان رسانه ملی رسانده‌ایم، در این زمینه آمادگی لازم را داریم.

قاضی‌القضات افزود: مقوله پیشگیری، یک مقوله بسیار مهم است؛ اگر از همین داده‌ها و مسائلی که در ذیل پرونده‌های قضائی با آنها مواجه می‌شویم، به خوبی و به نحو مطلوب‌تری استفاده می‌کردیم شاید در مقوله پیشگیری از وقوع جرم و ارتقا آگاهی‌های مردم و ایجاد بازدارندگی، بسیار جلوتر از وضعیت فعلی بودیم. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به زمینه‌هایی که بعضاً سبب روی آوردن برخی به فساد می‌شود و اهمیت به تصویر کشیدن هنرمندانه این زمینه‌ها برای زوددن آنها تصریح کرد: بارها در سخنرانی‌های خود بر این نکته تأکید داشته‌ام که اگر یک جرم و فساد در مسائل اقتصادی و غیراقتصادی واقع می‌شود، قبل از آنکه به سراغ مردم برویم، باید به سراغ عامل و کارگزار حکومت برویم؛ اگر فساد در یک بانک اتفاق افتاد، نه اینکه به سراغ مشتری برویم، اما نباید شرایط به نحوی باشد که همه فشار را بر روی مشتری ببریم؛ در اینگونه موارد، باید خود متصدیان بانک اعلام کنند چرا زمینه ایجاد فساد را در بانک خود فراهم کرده‌اند؟ گاهی اوقات مسائل زمینه‌ها و بسترهایی دارد که توجه به آنها بسیار حائز اهمیت و گره‌گشاست.

**مالیات پزشکان؛ سالی ۳۰ میلیون تومان!**  
تقد هدایت می‌کنند برای مردم حائز اهمیت شده است. این مقوله‌ای می‌جاست و در عین حال مالیاتی ستانی از اصناف توسط سازمان مالیاتی کشور متفاوت نیست. معاون وزیر اقتصادی تصریح کرد: اتفاقاً پزشکان جزو صنوفی هستند که بیشترین مالیات را نسبت به سایر رسته‌ها پرداخت می‌کنند و البته میزان مالیات پرداختی پزشکان در سال عدد بالایی نیست و به طور متوسط هر پزشک حدود ۳۰ میلیون تومان در سال مالیات پرداخت می‌کند. به گزارش تابناک: تسنیم نوشت: هادی سبحانپان در واکنش به مالیات ستانی از پزشکان و تأثیر در مهاجرت آنها گفت: برای سازمان امور مالیاتی کشور هیچ رسته و شغلی متفاوت از رسته و شغل دیگری نیست، اما اینکه به لحاظ مسائل اجتماعی و رسانه‌ای مواردی از مراجعه به مطب پزشکان مشاهده شده که بیماران را به پرداخت کارت به کارت یا پول

رئیس سازمان برنامه و بودجه در واکنش به قالیباف عنوان کرد:  
**نمی‌توانیم با تصمیمات سخت، به مردم شوک وارد کنیم**  
سیاست‌های غیرقیمتی انرژی، بدون ایجاد تکانه‌های جدید  
ردشایعات افزایش قیمت بنزین / شوک درمانی نمی‌کنیم



ثبات و پیش بینی پذیری در اقتصاد و پرهیز از هرگونه شوک درمانی است. سیاست‌های غیرقیمتی انرژی می‌تواند بدون ایجاد تکانه‌های جدید به بهینه سازی مصرف انرژی کمک کند.

✓تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

رفیعی رئیس انجمن صنفی دفاتر گردشگری خبر داد:  
**پنج میلیون ریزش گردشگر در کشور**  
افزایش بیش از ۵۰ درصدی قیمت تورها/ همه جای ما می‌لنگد

هم همینجور است. اتفاقی که می‌افتد همین فشارهای جانبی است که امروز وجود دارد. مردم هم که با پروازهای گران و این شرایط مواجه می‌شوند، مقصد جدیدی برای مسافرت پیدا می‌کنند. مقصد جدید یعنی هم متحمل هزینه و زمان بیشتری می‌شوی اما رضایت هم داری. این وضعیت مقبولیت را کاهش می‌دهد. این یک فضای رویشی برای کشورهای دیگر ایجاد می‌کند.

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی از افزایش بیش از ۵۰ درصدی قیمت تورها خبر داد و گفت: ما استاد آمارسازی و فرصت سوزی هستیم. هم نمی‌توانیم از فرصت‌هایمان استفاده کنیم هم آمارهای دروغین می‌دهیم که گردشگری ما در حال رشد است؛ شرایط ما عالی و همه چیز گل و بلبل است. درحالی که گردشگر ورودی ما متأسفانه ریزش و گردشگر خروجی ما رویش پیدا کرده است. رفیعی درباره آسیب‌های این حوزه توضیح داد: ارزی که باید وارد کشور شود وارد نمی‌شود و ارزی که باید در کشور بماند متأسفانه خارج می‌شود. رویکرد ما هم عوض نمی‌شود و مقبولیت روز به روز کاهش می‌یابد. فرد می‌گوید در کشورهای دیگر من آسایش و آرامش بیشتری دارم و آنچه نباید اتفاق می‌افتد. در همین وضعیت است که نخبگان ما درگیر مهاجرت به کشورهای دیگر هستند. این فعال حوزه گردشگری گفت: ترکیه سال قبل از کرونا ۴۰ میلیون گردشگر ورودی داشت؛ بعد از آنکه کرونا ۹ میلیون گردشگر ورودی داشت؛ بعد از آنکه کرونا ۹ میلیون گردشگر ورودی داشت؛ امروز به استاد به آمارهای موجود، چهار میلیون گردشگر ورودی داریم.



ترکیه سال قبل از کرونا ۴۰ میلیون گردشگر ورودی داشت؛ بعد از آنکه کرونا یعنی سال گذشته ۵۱ میلیون گردشگر ورودی داشته است. این یعنی نه تنها آسیب کرونا را جبران کرد بلکه رکورد گردشگری خود را شکست. دیده بان ایران نوشت: رفیعی رئیس انجمن صنفی دفاتر گردشگری گفت: هیچ چیزمان متناسب با حقوق مردم نیست. گردشگری ایران به خصوص در یک سال گذشته صحنه اعمال فشار و برخوردهای تند متعددی از سمت نظام حاکم‌ارزشی بوده است. پیش از ماجرای حمله نیروهای بسیجی به گردشگران اوپرت و زخمی کردن آنها هم، نمونه‌های دیگری از برخورد با گردشگران وجود داشت که هر یک ضربه مهلکی به این قطب مهم در کشور بوده است. این فعال حوزه گردشگری گفت: ما در حوزه گردشگری مشکلات زیادی داریم؛ هیچ چیزمان متناسب با حقوق مردم نیست. پرواز گران است و حتی خود مسئولین هم نمی‌توانند به راحتی برای مسیری که می‌خواهند بروند پرواز انتخاب کنند. فقط درباره ایرلاین این وضعیت وجود ندارد؛ بلیت قطار و اتوبوس